
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEGUNDA, 25 DE JANEIRO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00250

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-007/2021  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores para a
contratação da empresa JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS – ME,
inscrita no CNPJ: 07.869.398/0001-46, referente a Contratação de
empresa especializada no fornecimento de estabilizador monofásico
2000VA para aparelho de RX odontológico instalado na unidade do
Saúde Bucal do município de Passa e Fica.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jailson Floriano do Nascimento, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 22 de janeiro de 2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 600B69268BBD8  - Data/Hora Publicação: 22/01/2021 21:10:13

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-008/2021  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores para a
contratação da empresa PAULA KALINY LOPES VIDAL – ME,
inscrita no CNPJ: 21.612.615/0001-49, referente a Contratação de
empresa especializada no fornecimento de protetor solar tipo
UVA/UVB, fator FPS 50, para os agentes comunitários de saúde e
agentes comunitários de endemias do município de Passa e Fica.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jailson Floriano do Nascimento, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 22 de janeiro de 2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 600B696DA6E81  - Data/Hora Publicação: 22/01/2021 21:11:07

ADITIVO 

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
067/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: FRANCISCO FELINTO CAMPELO
28307178487, inscrito no CNPJ: 18.871.328/0001-49. Objeto:
contratação de empresa especializada na locação de veículos para
realização da coleta e transporte de lixo domiciliar coletado na zona
urbana e rural e dos resíduos orgânicos do matadouro municipal.
Objeto Aditivo: Reequilíbrio econômico-financeiro de 25% (vinte e
cinco por cento) do valor original contratado, representando um
acréscimo de R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais),
perfazendo o valor mensal de R$ 3.975,00 (três mil, novecentos e
setenta e cinco reais). Fundamento Legal: Art. 58 e 65, II, “d” da Lei
nº 8.666/1993. Data do Termo: 22/01/2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 600B69ABD2CEB  - Data/Hora Publicação: 22/01/2021 21:12:00

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3


